

	<p>SWESPEN stadgar reviderade 031127 och reviderade och antagna på extra årsmöte 050511.</p>
§	
1	<p>NAMN Föreningens namn är SWESPEN, The Swedish Society for Clinical Nutrition and Metabolism.</p>
2	<p>ÄNDAMÅL Föreningen har till ändamål</p> <ul style="list-style-type: none"> • att främja kunskapsutvecklingen inom ämnesområdet klinisk nutrition och metabolism • att uppmuntra och stödja experimentell och klinisk forskning inom ämnesområdet • att uppmuntra och stödja utbildning och utveckling kring nutrition i svensk sjukvård och omsorg • att verka som en tvärprofessionell förening och främja tvärprofessionellt arbete och interdisciplinära nätverk • att verka i nära samarbete med och tillvarata de svenska medlemmarnas intressen inom den europeiska organisationen ESPEN – The European Society for Clinical Nutrition and Metabolism • att utse Sveriges representant inom föreningens moderorganisation, ESPEN – The European Society for Clinical Nutrition and Metabolism
3	<p>ORGAN Föreningens organ är</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årsmöte • Styrelse • Revisorer • Valberedning
4	<p>MEDLEMMAR Till medlem kan antagas person med intresse för föreningens ändamål.</p>
5	<p>MEDLEMSKAP Det finns två typer av medlemskap i SWESPEN:</p> <ul style="list-style-type: none"> • dels ett direkt medlemskap, s.k. SWESPEN/ESPEN medlemskap, på individuell basis som automatiskt också ger medlemskap i SWESPENs Europeiska systerförening ESPEN. Till individuell medlem i SWESPEN kan antagas person med intresse för föreningens ändamål. • dels ett medlemskap av föreningar med intresse för nutritionsfrågor inom sjukvård och omsorg och som antagits som föreningsmedlem i SWESPEN. Styrelsen beslutar om medlemskap för föreningar och kan med 2/3 majoritet ompröva beslutet. Dessa föreningars medlemmar får genom sina föreningar ett indirekt medlemskap i SWESPEN. Individuer med denna typ av medlemskap har inte medlemskap i ESPEN. • De två typerna av medlemskap kan kombineras.
6	<p>UTTRÄDE Medlem i SWESPEN/ESPEN har rätt att när som helst, efter meddelande till styrelsen, utträda ur föreningen. Medlem som efter en påminnelse icke erlagt medlemsavgift till ESPEN – The European Society for Clinical Nutrition and Metabolism anses ha utträtt ur föreningen.</p> <p>Ingående förening kan utträda ur SWESPEN efter skriftlig anmälan till styrelsen.</p>
§	

7	<p>UTESLUTNING</p> <p>Medlem i SWESPEN/ESPEN eller ingående förening i SWESPEN som aktivt motarbetar föreningens syften kan av årsmöte uteslutas.</p>
8	<p>ÅRSMÖTE</p> <p>Årsmötet är SWESPENS högsta beslutande organ. Ordinarie årsmöte skall äga rum varje år, företrädesvis i samband med Nutritionsdagen</p> <p>Kallelse, föredragningslista, styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna året och styrelsens förslag till verksamhetsplan skall till ordinarie årsmöte utsändas skriftligen av SWESPENS styrelse till de ingående medlemsföreningarnas styrelser och till SWESPEN/ESPEN medlemmar senast fyra veckor i förväg Övriga årsmöteshandlingar skall utdelas skriftligen vid årsmötet.</p> <p>De i SWESPEN ingående medlemsföreningarna utser vardera 1 representant, utöver sin ordinarie styrelseledamot till årsmötet. Var och en av dess har var sin röst vid omröstningar under årsmötet. Individuella medlemmar med SWESPEN/ESPEN medlemskap äga var sin röst. Omröstning sker öppet utom vid val, där slutna omröstning skall äga rum, om någon så begär. Beslut fattas, där dessa stadgar ej annorlunda bestämmer, med enkel röstövertal. Vid lika röstetal gäller den mening, som ordföranden biträder, vid val sker dock avgörandet genom lottning.</p> <p>SWESPEN/ESPEN medlemmar och de i SWESPEN ingående medlemsföreningarna kan inlämna motion till årsmötet. Motionen ska skickas till sekreteraren och skall vara styrelsen tillhanda senast sex veckor före årsmötet.</p>
9	<p>ÄRENDEN PÅ ÅRSMÖTE</p> <p>Vid årsmöte skall följande ärenden förekomma:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Val av ordförande för årsmötet 2. Val av sekreterare för årsmötet 3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande 4. Justering av röstlängd 5. Val av två justeringsmän, tillika vid val fungerande som rösträknare 6. Godkännande av dagordning 7. Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna året. 8. Styrelsens ekonomiska redovisning för det gångna året 9. Revisorernas berättelse för samma tid 10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 11. Inkomna motioner 12. Styrelsens förslag till verksamhetsplan och övriga förslag 13. Beslut om årsavgift till föreningen för kommande verksamhetsår 14. Val av ordförande 15. Val av styrelseledamöter 16. Val av revisorer 17. Val av valberedning och sammankallande i valberedningen 18. Övriga i behörig ordning väckta frågor <p>Ärende som inte tagits upp på föredragningslistan kan inte tas beslut om. Ledamot i styrelsen kan inte delta i beslut om ansvarsfrihet eller val av revisorer.</p>
§	
10	<p>EXTRA ÅRSMÖTE</p> <p>Extra årsmöte ska hållas</p> <ul style="list-style-type: none"> • när styrelsen så beslutar • revisorerna så begär eller • då minst fem SWESPEN/ESPEN medlemmar eller minst hälften av de ingående

	<p>föreningarna så begär det skriftligen hos styrelsens ordförande.</p> <p>Extra årsmöte ska hållas på dag, tid och ort som styrelsen beslutar dock inom åtta veckor från det att begäran enligt ovan inkommit till styrelsen. Skriftlig kallelse, med föredragningslista, skall utsändas till medlemmarna i så god tid som möjligt, dock senast två veckor före extra årsmöte.</p> <p>Vid extra årsmöte tas endast ärende upp som varit angivet i kallelsen till mötet. Som ordförande fungerar föreningens ordförande, om inte mötet bestämmer annorlunda. Över extra årsmöte förs protokoll, som justeras av två vid mötet valda justeringsmän.</p>
11	<p>STYRELSE</p> <p>Styrelsen består av direktvalda styrelseledamöter samt 1 representant (företrädesvis ordförande) eller en suppleant från de i SWESPEN ingående medlemsföreningarnas styrelse.</p> <p>Direktvald styrelseledamot måste vara SWESPEN/ESPEN medlem av föreningen. Direktvalda styrelseledamöter har suppleanter som deltar i styrelsemöte då ordinarie direktvald ledamot ej kan närvara.</p> <p>Ledamot från ingående föreningar skall ha beslutsfattande funktion i sin förening. Ledamöter och suppleanter från de ingående föreningarna utses av respektive medlemsförening.</p> <p>Det sammanlagda antalet ledamöter i styrelsen bestäms så att antalet direktvalda styrelsemedlemmar alltid har majoritet över föreningsledamöter.</p> <p>Beslut fattas med enkel majoritet och med utslagsröst för ordföranden.</p> <p>De direktvalda styrelseledamöterna inkl ordförande väljes vid årsmöte. Styrelseledamöter inkl ordförande väljs för en tid av 4 år. Val av styrelse ska ske så att ordförande och sekreterare byts samtidigt och vice ordförande och kassör 2 år senare. Styrelsen kan besluta om att adjungera ledamöter till styrelsen.</p> <p>Styrelsen ska inom sig fördela de olika arbetsuppgifterna och inom sig utse vice ordförande, sekreterare och kassör. Styrelsen ska utse den eller de personer som äger rätt att teckna SWESPENs firma.</p>
12	<p>SÄTE</p> <p>Styrelsen har sitt säte i Stockholms kommun.</p>
§	
13	<p>STYRELSENS UPPGIFTER</p> <p>Styrelsen företräder föreningen, bevakar dess intressen och handhar dess angelägenheter samt beslutar på föreningens vägnar i alla ärenden vars handläggning icke regleras av dessa stadgar.</p> <p>Det åligger styrelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • att verka för föreningens ändamål • att verkställa av årsmöte fattade beslut.

	<ul style="list-style-type: none"> • att omhänderha föreningens ekonomi och bokföring. • att upprätta verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning samt framlägga dessa vid föreningens årsmöte. • att verkställa övriga åligganden enligt dessa stadgar.
14	<p>STYRELSESAMMANTRÄDEN</p> <p>Styrelsen sammanträder på ordförandens kallelse eller när minst halva antalet styrelseledamöter så begär. Över sammanträdena skall föras beslutsprotokoll, i väsentliga frågor med motivering, vilket justeras av ordföranden och en därtill vald närvarande ledamot.</p> <p>Kallelse till styrelsesammanträde skall utsändas minst två veckor före sammanträdet. Ordinarie ledamot som ej kan delta skall omedelbart anmäla förfall.</p>
15	<p>STYRELSEARVODE</p> <p>Styrelsearvode utgår ej.</p>
16	<p>BESLUTSFÖRHET</p> <p>Styrelsen är beslutsför då minst halva antalet ledamöter är närvarande. Beslut fattas med enkel majoritet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst.</p>
17	<p>VERKSAMHETSÅR</p> <p>Föreningens verksamhetsår sammanfaller med kalenderåret. (För 2005 kommer verksamhetsåret förlängas till 31 december för att därefter vara 1 januari tom 31 december).</p>
18	<p>REVISION</p> <p>Styrelsens förvaltning och föreningens räkenskaper skall årligen granskas av två vid årsmöte utsedda revisorer. Mandatperioden för revisorerna är ett år.</p> <p>Ekonomisk redovisning, räkenskaperna och övriga handlingar skall överlämnas till revisorerna för granskning senast två veckor före årsmötet.</p> <p>Revisorerna skall senast en vecka före årsmötet avge berättelse över sin granskning.</p>
19	<p>VALBEREDNING</p> <p>Valberedningen skall bestå av tre ledamöter, samtliga SWESPEN/ESPEN medlemmar, varav en är sammankallande och har till uppgift att föreslå om- eller nyval av ordförande, direktvalda styrelsemedlemmar och revisorer.</p> <p>Mandatperioden för valberedningen är ett år. Valberedningens förslag skall överlämnas till styrelsen i så god tid att det kan bifogas kallelsen till årsmötet.</p>
§	
20	<p>STADGEÄNDRING</p> <p>Ändring av dessa stadgar kan göras av årsmöte och kräver att minst två tredjedelar av dem som röstar är ense om stadgeändring.</p>
21	<p>UPPLÖSNING</p> <p>För upplösning av föreningen krävs beslut vid två på varandra följande ordinarie årsmöten</p> <p>För upplösning av SWESPEN krävs att minst två tredjedelar av de närvarande röstberättigade föreningarna och SWESPEN/ESPEN medlemmarna är ense om beslutet. Vid det senare tillfället skall även beslut fattas om fördelning av SWESPENS tillgångar och skulder, vilka inte får fördelas</p>

	bland medlemmarna.
--	--------------------